

### Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Marco de 2019 • Edição MMMDCCLXXVI



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO CNPJ: 06.772.859/0001-03



#### DECRETO Nº010/2019

A Prefeita Municipal, de acordo com as atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Artigo 1º - Conforme decisão do Conselho Nacional de Saúde, Decreto № 9.463, de 8 de agosto de 2018, fica convocada a Etapa Municipal da 16\* Conferência Nacional de Saúde;

Artigo 2º - A Etapa Municipal de Conferência Nacional de Saúde terá por finalidade ar o modelo de atenção à saúde através da discussão dos problemas de Saúde do nicípio e dar proposição de diretrizes para atualizar o Plano Municipal de Saúde vigente

Artigo 3º - O tema Central da Etapa Municipal da Conferência Nacional de Saúde rá, "Democracia e Saúde: Saúde como Direito e Consolidação e Financiamento do SUS".

Artigo 4º - A Etapa Municipal da Conferência de Saúde será realizada no Centro no, no dia 21 de março de 2019, nos turnos manhã e tarde.

Artigo 5º - A Conferência Municipal de Saúde será presidida pela Secretaria Municipal e coordenado pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

Artigo 6" - As normas de organização e funcionamento da Etapa Municipal da Conferência de Saúde, serão expedidas em Regimento deliberado pelo Conselho Municipal de Saúde e publicado pela Secretária Municipal de Saúde.

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezenove





ESTADO DO PIAUI PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENCO DO PIAUI - PI CNPJ: 41.522.095/0001-90 Av. 29 de Abril S/n. Bairro Três Marias Cep: 64778-000 - São Lourenco do Plaul

### EXTRATO DE RATIFICAÇÃO Dispensa de Licitação nº. 05/2019

Fundamento Legal: Art. 23, II e 24, II, da Lei nº 8.666/93.

Interessado: Secretaria Municipal de Educação do Munícipio de São Lourenço do Plauí - Pl. Contratado: ARICLÁUDIO DE OLIVEIRA SOARES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.024.099/0001-88 INSC EST. 19.470.542-2.

VALOR GLOBAL: R\$ 8.180,00 (Nove Mil Cento e Oitenta Reais )

ATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA INSTALAÇÃO DE ARCONDICIONADOS TIPO SPLIT 18000 BTUS, INCLUSIVE COM RESPONSABILIDADE PELO MATERIAL A SER UTILIZADO, NA UNIDADE ESCOLAR PROFESSORA IRACEMA VIERA RAMOS NA SEDE DO MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI.

Assinatura: 21 DE FEVEREIRO DE 2019.



ESTADO DO PIAUI PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI CNPJ: 41.522.095/0001-90 Av. 29 de Abril S/n. Bairro Três Marias Cep: 64778-000 - São Lourenco do Piaul

## RESENHA DE CONTRATO CONTRATO DE SERVIÇOS № 04/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENCO DO PIAUÍ - PL CNPJ Nº v0001-90 ARICLAUDIO DE OLIVEIRA SOARES – ME, inscrita no CNPJ 11.024.099/0001-88 DATA DA ASSINATURA: 26/02/2019 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT 18000 BTUS, INCLUSIVE COM RESPONSABILIDADE PELO MATERIAL A SER UTILIZADO, NA UNIDADE ESCOLAR PROFESSORA IRACEMA VIEIRA RAMOS NA SEDE DO MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI, VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 9,180,00 (Nove Mil Cento e Oitenta Beais). PRAZO /VIGÊNCIA: Imediato, com vigência do contrato de 12 (de podendo ambos serem prorregados de acordo com o Art. Art. 23, II, "a" e 24, II, da Lei nº 8.666/93, alterado de acordo com o Art. 1º, II, "a", do Decreto nº 9.412/2018, de 18 de junho de 2018 e suas alterações e DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2019. FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e FNDE. PELA CONTRATADA: ARICLAUDIO DE OLIVEIRA SOARES. SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ, PI. 26 DE PEVEIRO DE 2019. MICHELLE DE OLIVEIRA CRUZ — PREFEITA MUNICIPAL



REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI NPJ: 41.522.095/0001-90

São Lourenço do Plauf Bairro Três Marias

Lourenço do Piaul - PI Email: pmsaolourenco@bol.com.br

### RESENHA DO CONTRATO Nº 001.2502/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATADO: MIKAYL ARAÚJO COUTO - ME, CNPJ: 28.101.445/0001-87, com sede em São Raimundo Nonato -Pl. DATA DA ASSINATURA: 25/02/2019 OBJETO: Execução de Serviços na Reforma da Unidade Escolar José Pereira de Assis na localidade Patos e Prédio e Unidade Escolar José Antônio Gomes na localidade Chinelo, na zona rural na sede do no município de São Lourenço do Piauí - PI, VALOR GLOBAL: R\$ 54.720,58 (CINQUENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). PRAZO EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. FUNDAMEMNTO LEGAL: Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações e CONVITE Nº 001/2019. FONTE DE RECURSOS: FPM/ICMS/FUNDEB/PROPRIOS. PELA CONTRATADA: MIKAYL ARAUJO COUTO PELA CONTRATANTE: DIRNO RIBEIRO PAES - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PUBLIQUE-SE. SÃO LOURENCO DO PIAUÍ. PI, 25 DE FEVEREIRO DE 2019.



REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI

NPJ: 41 522 095/0001-90

Bairro Três Marias

Lourenço do Piauí - PI Email: pmsaolourenco@bol.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ (PI), 25 DE ABRIL DE 2019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI, vem através deste instrumento, declarar para conhecimento público e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento e classificação das propostas referente à CONVITE Nº 001/2019, concluida nesta data em sessão realizada às 08h:30min. Tendo como vencedora a empresa MIKAYL ARAÚJO COUTO, CNPJ Nº 28.101.445/0001-87, com a proposta global no valor de RS 54.720,58 (CINQUENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), sendo que esta apresentou a melhor proposta para a administração pública municipal, tudo devidamente comprovado neste processo licitatório, sob responsabilidade da Comissão Permanente de Licitação, concluindo assim, este procedimento, para apreciação por parte da autoridade competente, onde recomendamos a sua homologação. A Proposta Vencedor totaliza: MIKAYL ARAÚJO COUTO, CNPJ Nº 28.101.445/0001-87, com a proposta global no valor de RS 54.720,58 (CINQUENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). Fonte de Recursos: FPM/SME/FUNDEB/REC PRÓPRIOS, consignados no orçamento vigente. JOSIMAR DE SOUSA PAES LANDIM-Presidente da CPL/IVONETE SANTANA RIBEIRO RAMOS e MARIA GEANE MAGALHÃES BASTOS-Membros da CPL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - A Prefeita Municipal de São Lourenço do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, pelo presente instrumento, com base nas informações prestadas pela CPL do município e com base no PARECER da Assessoria Jurídica do Município, APROVO e HOMOLOGO o Processo Licitatório - CONVITE Nº 001/2019, concluida na data de 18 de Fevereiro de 2019, em sessão pública às 08h:30min (Oito horas e trinta minutos), o qual tem como objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços na Reforma da Unidade Escolar José Pereira de Assis na localidade Patos e Prédio e Unidade Escolar José Antônio Gomes na localidade Chinelo, na zona rural na sede do no município de São Lourenço do Piauí - Pl, para que se produza seus efeitos jurídicos e legais, com o seguinte resultado:

Vencedor: MIKAYL ARAÚJO COUTO, CNPJ Nº 28.101.445/0001-87, com a proposta global no valor de R\$ 54.720,58 (CINQUENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).

Fonte de Recursos: FPM/SME/FUNDEB/REC PRÓPRIOS, consignados no orçamento vigente.

A empresa vencedora será comunicada pela Prefeitura de São Lourenço do Piaul - PI, quando da data para assinatura do futuro contrato, na forma da lei. SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI, 21 de Fevereiro de 2019. MICHELLE DE OLIVEIRA CRUZ - Prefeita Municipal.

# Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais